
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Robilante.  Responsabile Procedimento: Beretta Gian Paolo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

E-mail: info@comune.robilante.cn.it – Piazza Regina Margherita n. 27 - Tel. 0171/78101 –  Fax 0171/789103 

 
ORDINANZA N. 17 DEL 28/06/2024   
 
ORDINANZA TECNICA N. 3 DEL 28/06/2024   
 

OGGETTO: RIAPERTURA DI TRATTO DI PISTA FORESTALE MALANDRÈ - 
MONTASSO A SEGUITO DI FRANA. REVOCA OT 11/2  DEL 10/05/2024.  

 
IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 
considerato che a causa delle intense precipitazioni che hanno interessato il 

territorio comunale nei giorni scorsi, si sono verificati movimenti 
franosi che hanno causato il restringimento della pista forestale 

Malandrè – Montasso nel tratto a monte della cappella del Malandre’; 
 
considerata la necessità di vietare il transito sul tratto di pista forestale 

interessato al fine di poter provvedere al ripristino della medesima; 
 
dato atto   che in data 28/06/2024 risultano ultimati i lavori di manutenzione                

della pista forestale suddetta con ripristino della sezione stradale; 
 

dato atto     che occorre ripristinare la regolare transitabilità viaria; 
 
visti gli atti d’ufficio; 

 
vista la legislazione vigente: 

 

ORDINA 
 
per i motivi indicati in premessa, la revoca dell’Ordinanza Tecnica n. 11/2 di 

divieto di transito e conseguente riapertura della pista forestale Malandrè – 
Montasso, nel tratto compreso dalla omonima cappella fino alla diramazione per 
la strada del Montasso, a partire dalle ore 08:30 del 29/06/2024. 

 

DEMANDA 
 

 ai servizi tecnici esecutivi comunali di disporre la collocazione e la 

manutenzione della segnaletica prescritta per effetto del presente 

provvedimento; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Robilante.  Responsabile Procedimento: Beretta Gian Paolo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 ai funzionari ed agli agenti previsti dall’articolo 12 del Decreto Legislativo 

30.04.92, n. 285 di far osservare la presente ordinanza. 

 

AVVERTE 
 
che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente 
ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal codice della strada. Copia 

della presente Ordinanza sarà affissa all’Albo Pretorio Comunale e resa nota al 
pubblico mediante la collocazione dei prescritti segnali stradali previsti dal codice 
della strada. 

 

AVVERTE ALTRESÌ 
 

ai sensi dell’articolo 3, 4° comma della legge 7 agosto 1990, n. 241 contenente 
“nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai 
documenti amministrativi”, che il presente provvedimento è impugnabile con 

ricorso giurisdizionale avanti il TAR del Piemonte, entro il termine di sessanta 
giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente 
atto da parte dei destinatari, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 
 
Robilante, li 28/06/2024 
 
 IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
 Arch. TOSCANO Carmen 

Firmato digitalmente 
 

 
 


